1/2 ＊【歴懇】2016年8月のオススメ.xlsx

書店各位（歴史書ご担当様） 貴店印

 拝啓　日頃は歴史書懇話会への格別なお引き立てをいただき、ありがとうございます。
 さて今月も歴史書懇話会会員各社の「オススメ」情報をお届け致します。 どうぞよろしくお願い申し上げます。　敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  歴 史 書 懇 話 会  〈返条付ご出荷致します〉

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格発行年(月) 注文数

ブラジルを知るための５６章【第２版】
日系ブラジル人の著者が「ブラジル人」の視点と「日本人」の視点を交えて紹介。入門書の決定版

ブラジルの歴史  ブラジル高校歴史教科書
様々な角度から500年の歴史を描いた、ブラジルの高等学校で最も使われている歴史教科書の全

コスタリカの歴史　コスタリカ高校歴史教科書
コスタリカ史学を代表する研究者による、紀元前から現代までの歴史を収録した本邦初の基礎文

売茶翁の生涯
自在に景勝地で煎茶を売り、当代一流文化人を魅了した18世紀の禅僧売茶翁の評伝

幕末外交儀礼の研究―欧米外交官たちの将軍拝謁
政治交渉の過程とは異なる次元で展開した外交儀礼の形成過程から見るもうひとつの幕末史

城郭の見方・調べ方ハンドブック
全国各地のお城の見方の入門書。写真・図版多数

祖国のために死ぬ自由―徴兵拒否の日系アメリカ人たち[刀水歴史全書70]

従軍して忠誠を示した日系人たちの陰に、拒否した人々がいた。10年前刊行の本書を繙きたい！

ある反戦ベトナム帰還兵の回想　[刀水歴史全書89]
ＰＴＳＤに苦しみながら再生してゆく自伝的回想記は、重く今の私たちに問いかけてくれる

民族浄化のヨーロッパ史―憎しみの連鎖の20世紀
ユーゴ内戦時に浮上した「民族浄化」！ ホロコーストの連鎖は21世紀の今、止まることがない！

新羅神社と日本の古代
各地に点在する新羅神「スサオノオノミコト」を祀った社を訪ね歩き、古代の交流に思いを馳せる

石川三四郎と日本アナーキズム
明治から昭和にかけてのアナーキストの動向や労働運動との関わりを石川三郎を中心に描く

9784886217356

¥5,500

4887083319 四六 ¥3,000
Ｅ．Ｌ．ミューラー著
／飯野正子監訳

2004

2016.8

9784887084186
Ｎ．Ｍ．ナイマーク
著／山本明代訳

Ａ５ ¥4,500

Ａ５

¥1,900四六

¥3,500 2016.07

歴史書懇話会・2016年8月のオススメ　　　　　　　 お申し込みは、刀水書房・中村まで　ＦＡＸ：０３‐３２６１-２２３４　2016年8月4日作成

明石書店

明石書店

明石書店

9784750331386 アンジェロ・イシ 四六 ¥2,000

9784750316796
シッコ・アレンカー
ル、ルシア・カルピ
他著

Ａ５ ¥4,800

Ａ５ ¥2,8009784750325170
イバン・モリーナ、ス
ティーヴン・パーマー
著

東京堂出版 9784490206364 西ヶ谷恭弘監修 菊判 ¥2,400

刀水書房
W．Ｄ．エアハート著
／白井洋子訳

2016.7同成社 9784886217318 後藤彰信 Ａ５

2008.6

刀水書房

四六 ¥3,500 2015

同成社

刀水書房

2014.7

9784887084209

出羽弘明

2010.2

思文閣出版

2003.1

2007.4

思文閣出版 9784784218509 佐野真由子 四六 ¥5,000 2016.07

9784784218455
ノーマン・ワデル著
／樋口章信訳

2/2 ＊【歴懇】2016年8月のオススメ.xlsx

石塔造立
全国各地に点在する石造物が造立されてゆく歴史的背景を、大胆に検証。書評：日本歴史 7月号

人口減少社会と寺院
人口減少社会を迎えた現代、全国コンビニ数を凌駕する仏教寺院が地域や檀家・門徒に果たす役

近代仏教スタディーズ
新しい近代史入門。重版するまであともう一売りです

天平に華咲く「古典文化」 (今回の3点は、日本の文化の原点を探ります

記紀神話、神仏融合文化、奈良遷都、仏師と仏像…飛鳥・奈良期に生まれた日本文化の根源を探

「やまとごころ」とは何か
いまなお日本人の根本にあるこの精神の原初を求めて、古き時代の日本を振り返る

日本の伝統とは何か
山川草木に祈りを捧げ、聖徳太子、親鸞に日本の思想の原点を見る

トランス・アトランティック物語 旅するアステカ工芸品
16世紀以降、ヨーロッパの王侯貴族のあいだで流行ったアステカの珍品コレクションを考える

タロットの歴史 ―西洋文化史から図像を読み解く
タロットの謎めいた図像を読み解く。古典系からウェイト系まで、大小アルカナについてカラーで紹介

モンゴル帝国の軍隊と戦争
大モンゴル・ウルスという集団とその支配のあり方から、遊牧民の築いた帝国の実像を明らかにする

原爆ドーム（歴史文化ライブラリー431）
71年目の夏がやってきました。今月はあの戦争を考えるための3冊をオススメします

大元帥と皇族軍人（歴史文化ライブラリー429）
いずれもこの1～2ヶ月の間に刊行された新刊です

自由主義は戦争を止められるのか（歴史文化ライブラリー426）
在庫チェックにもご利用ください

2015.05法藏館 9784831864093
 山川 均 Ａ５ ¥9,000

法藏館 9784831857026
櫻井義秀、川又俊
則編

Ａ５

落合一泰 Ａ５

ミネルヴァ書房 9784623055470

9784623075003

¥3,000

大谷栄一、吉永進
一、近藤俊太郎編

2016.03

¥2,300 2016.04法藏館 978483155435

2013.11¥3,000

2016.7

2010.8¥2,800

2014.11

¥1,800 2010.2

¥2,500

¥2,800 2014.2

¥3,500

9784623054299

梅原 猛 四六

田中英道

Ａ５

吉川弘文館 9784642058261 上田美和 四六

井上教子 Ａ５

四六

田中英道

山川出版社 9784634640665 川本正知 四六

山川出版社 9784634150621

ミネルヴァ書房

四六ミネルヴァ書房

山川出版社 9784634640597

¥1,700 2016.5

吉川弘文館 9784642058315

吉川弘文館 9784642058292 小田部雄次 四六 ¥1,900 2016.6

頴原澄子 四六 ¥1,700 2016.7

	2016年8月のオススメ